Registrum eleccionis alicuius - episcopi vel prelati per

formam mixtam vel scrutinii. »
Primo vocatis absentibus ad certum terminum cantetur
missa de sancto spiritu.

Item. ingrediatur capitulum, et presens sit  tabellio, qm’

iuret ad sancta dei evangelia, quod acta totumque processuim
eleccionis fideliter conscribat, et omnia alia que in ipso ele’c-
cionis negocio vel processu occurrerint facienda. \

Item. sint ibi auscultatores seu informatores pro testibus
eleccionis, et illi similiter iurent.

Item. fiat protestacio de excommunicatis suspensis - et
interdictis per aliquem ad hoc mandatum habentem in. hunc
modum ,,domini reverendi et fratres, €go protestor nomine
fieo et vice omnium canonicorum vel fratrum huius vacan-
tis ecclesie, qitod non est mea vel aliorum fratrum intencio,

cum excommunicatis suspensis et interdictis ad eleccionem
futuri prelati procedere vel eligere cum eisdem, imo volo et
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ipsi volunt quod voces talium, si qui reperiantur interesse,
postmodum nulli pres‘cent suffragxum nec alicui afferant no-
cumentum, et prorsus vota illorum pro non receptis sive pro
non habitis habeantur. ideoque tales moneo, ut a capitulg
recedant, alios libere eligere permittentes. et super tali
protestacione, si neccesse fuerit, fiat publicum instrumenturn.

Item. per quam formam sit procedendum et in quam con-
Sensenta), super eob) similiter fiat publicum instrumentum. e
eligantur tres scrutatores vel compromissarii de collegio fide
vdigni,’quibus detur potestas, ut secreto et sigillatim vota sua
primo et deinde vota aliorum omnium diligenter exquirant,
et ea in scriptis redacta mox®) publicent in communi. et de
hoc fiat publicum instrumentum. ~

Item. scrutatores?) vel compromissarii cum tabellione et
testibus debent se, ne audiri valeant ab aliis, ad locum se-
cretum trahere, inquirendo primo ad invicem vota sua deinde
aliorum canonicorum vel fratrum, quemlibet secundum statum
ét dignitatem, sigillatim et secrete fideliter in hunc modum.
- Item. iidem scrutatores vel commissarii promittant sub
iuramento ad sancta dei- evangelia corporaliter prestito bona
consciencia eis in compromisso mmncta ‘secundum deum et
iusticiam fideliter adimplere.

Forma iuramenti ,adiuramus vos per patrem et filium et
spiritum sanctum ac in anime vestre periculum, ut secundum
deum et conscienciam vestram iustam illum in pastorem seu
prelatum vestre vacantis ecclesie nominetis seu ehgatx quen

‘magis utilem esse credatis.”

TResponsio iuramenti ,,ego prepositus, decanus, vel cano-

nicus ecclesie’ talis consentic in dominum N., ipsumque: no-

mino et eligo in prepositum ecclesie nostre in nomine plafrisi
et f[ilii] et [spiritus sancti] etc.” et sic de singulis adiurandis.
S Item. inquisitis singulorum  voluntatibus et per tabellionem
in: scriptis” redactis, vota. ipsa mox in communi hoc €st in

capitulo publicentur.

a)  Capitulum® oder ,,collegmm Zi erganzen
b) Corrigiert aus ,,quo

¢} Hs. ,,mox eadem." : :

4) Das vorausgehende | iidem* gestruheu

4

Item. habeatur collacio numeri ad numerum, zeli ad ze-
lum, et meriti ad meritum.
ltem. collacione habita per aliquem ad hoc mandatum
habentem is, qui maiorem et sanioreme®) partem capituli hé.l.be't,
eligatur solempniter isto modo »in nomine patris et filii et
spiritus sancti amen. cum vacante?) etc.” '

Item. eleccione® huiusmodi sic celebrata et per ommnes et
singulos canonicos vel fratres aut maiorem et s,a}ni(.)reme)
partem capituli approbata, ipse electus rogetur, ut 1ps1. elec-
cioni de se-facte suum prebeat consensum, et de hoc, si opus
fuerit, fiat publicum instrumentum.

[tem. habito consensu electi super eleccione sua statim
,Te deum laudamus® alta voce cantetur, et electus 'comp\.ﬂ-
satis campanist) per canonicos ad ecclesiam deportetur, in-
tronisando ipsum in kathedra, ut est moris.

Item. unus canonicorum vel fratrum habens ad hoc man-
datum eleccionem ipsam clero et populo mox publicet in
ambone. .

Ft est sciendum, quod si predictorum aliquid fuerit pre-
termissum, eleccio est irrita, nichilominus eligentes eligendi
potestate sint)) privandi.

1L

Zur Gegchichte des Bistums Seckau 1380—84: Ernennung
des Freisiﬁger Dompropstes Nicolaus zum Bischof von S.
durch Papst Urban VI, des Passauer Domherrn Johann von
Neiperg durch Erzbischof Pilgrim II. von Salzburg; nach
dem Tode von Nicolaus wird Johann auch durch Papst
Urban zum Bischof von Seckau ernannt.

a) (Nicolaus) an das Kapitel von Freising, 1381, Juli 2.
Miinchen - Staatsbibliothek cod. lat. 97, folg. 1357, Inhalts-

e} Hs. ,,seniorem”,
f) Hs. ,vocante.
€Y Hs. ,elecco’
h) Hs.-,,companis®.
i) Hs. ,sunt”

angabe von Simonsfeld in der Archival. Zeitschrift, N.F. 3,
128 (ebd. Beschreibung und Inhaltsangabe der- Handschrift).

Honorabiles amici carissimi. ‘

Licet sanctissimus in Christo pater dominus Urbanus
papa sextus de ecclesia Seccoviensi nobis gratiosius pro-
viderit, obstante tamen intrusione per?) reverendum patrem
dominum archiepiscopum Salczburgensem de domino Johanne
de Nayperg facta, non valemus iuxta nostrum desiderium tam
cito possessionem eiusdem ecclesie nostre adipisci. sed quia®}
ad nos pervenit, quod dominus noster papa prefatus pre-
posituram, canonicatum et prebendam in ecclesia Frisin-
gensi pro domino Johanne de Bavaria reservaverit, eidem
post consecrationem nostram conferendos, rogamus amica-
bilitatem vestram et requirimus seriose, ut ad possessionem
eorundem eundem Johannem vel alium quemcunque non
admittatis, quousque possessionem ecclesie mnostre prefate
pacifice adipiscamur, et consecrationis munus annuente altis-
simo nobis canonice impendatur. fructus quoque, proventus®)
et obventiones dictorum prepositure, canonicatus et prebende,
quos nobis  per annos duos et dimidium non sine magna
nostra molestia et iniuria subtraxistis denegastis ef non sol-
vistis, a reverenciis vestris presentibus amicabiliter requi-
rimus, petentes ex affectu ut ‘de illis nobis integre satis-
facientes reminisci velitis, quod toti capitulo et multis  ex
vobis multiplicia obsequia utiliter impendimus, ‘taliter in hiis